Datum die Jovis post festum béate Marie Magdalene, anno Domini millesimo 
trecentesimo tercio. 

Sceau en cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. 483, n°a38.) 

1 Les auteurs de la Gallia chrisliana dési- de Beauvais. (Voir Gall. christ., t. IX, col. 818.) 
cette abbesse so.us le nom d'Alix (t. IX, 3 Saint-Symphorien, commune de Beauvais, 
col 814). Oise. Abbaye bénédictine fondée en io35 par 

2 Saint-Quentin, communede Beauvais, Oise. Dreux, évêque de Beauvais. (Gall. christ., t. IX, 
L'abbaye fut construite en 1067 par Guy, évêque col. 708. ) 
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CCLXIH. L'ABBAYE DE NOTRE-DAME DE VARIVILIE, aa juillet t3o3. — Universis 
présentes lilteras inspecturis, soror Alipdis, priorissa prioratus monasterii Sancte 
Marie de Oyrenvilla1, Belvacensis dyocesis2, totusque ejusdem ioci conventus, ordi-
nis Fontis Ebrardi, saiutem in Domino. Ad noticiam singulorum (comme 
au n° CLXXX1X) visum fuerit expedire. Presentibus ad premissa fratribus, 
Johanne priore, nostris, etc. (sic), premissis sicul et nos consencîentibus, provo-
cantibus et appellantibus, ut dictum est supra. In quorum testimonium, sigillum 
nostrum presentibus est appensum. 

Dalum anno Domini JI°CCC° tercio, die Lune in festo béate Marie Magdalene. 
Sceau en cire brune sur double attache de parchemin. 

(J. 48s , II° 18g.) 

DIOCÈSE DE BEArVAis. 

L'abbé promet 
de défendre 
la personne, 

l'honneur 
et les droits du Roi 

CCLXIV. L'ABBÉ DE LUXEUIL, g juillet i3o3. — Universis présentes lilteras in- DIOCÈSE DE BESANÇON 

specturis, Th., humilis abbas Luxovii3, saiutem. Gnm personam domini nostri 
régis Francie, statum, honorem, libertates et jura defendere teneamur, eidem 
domino régi promisimus quod personam suam, domine reginc et filii sui, heredis 
in regno, statum, honorem, jura et libertates ejusdem, totis viribus, quantum se-
cundum Deum poterimus, defendemus, et in eorum tuitione sibi assistemus, 
contra quameumque personam que eum vellet impetere, statum, honorem, jura 
et libertates ejus infringere, aut eciam annllare, eciam contra dominum Bonifa-
cium papam octavum, qui multa contra eos et regnum Francie dicitur comminatus 
fuisse, nec ab eo unquam nos separabimus, in defensione predicta, sancte Sedis 
apostolice reverencia semper salva, faciemusque de convocatione concilii generalis 
prout alias concessimus, prout in responsionibus nostris in instrumenlis publicis 
inde confectis plenius continetur, cumque lam dictus dominus rex quam nos ac ma
gnifia viri domini Karolus et Ludovicus, fratres dicti domini régis, G.4 Sancti Pauli 
et Johannes Drocensis comités, et alii multi barones et nobiles regni sub certis 
formis provocaverimus et appellaverimus et in scriplis, ne dictus papa, commotus 
occasione premissorum vel aliquormn ex eis, procederet contra ipsum dominum 

et adhère à tout 
ce qui a été fait 

et résolu 
par tes barons 
du royaume. 

1 Variville, commune de Litz, canton et ar
rondissement de Clermont, Oise. Abbaye de 
femmes de l'ordre de Fontevrault, fondée en 
i i34 , inconnue aux auteurs de la GaUia chris-
liana. H n'en reste pas de vestiges. (E. Woillez, 
Répertoire archéologique de l'Oise, Paris, in-4°, 
i86a , p. 85.) 

2 Dans ce diocèse, l'église de Saint-Waast de 
Beauvais(J. 488, n° 5ao) , le chapitre de Saint-
Laurent de Beauvais (J. 487, n° 473) et l'ab-

besse de Pantbemont ( J. 487, n°44g ) ont encore, 
d'après l'inventaire de Dupuy, donné leur adhé
sion, mais ces trois pièces manquent aux Ar
chives. 

3 Luxeuil, chef-lieu de canton de l'arrondis
sement de Lure, Hante-Saône. En i3o3 , l'abbé 
se nommait Thibaut de Faucogney. 11 mourut le 
jour de Pâques i3o8. (Gall. christ., t. XV, 
col. 157.) 

1 T,uv IV, comte de Saint-Pol. 
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DIOCÈSE DE BESANÇON, regem, regnum, barones, nos et subditos et nobis adhérentes et adherere volontés, 
prout in instruments inde confectis plenius continetur. Promiltimusque quod, si 
dictus dominus papa procédât, quocumque quesilo colore, occasione premissarum 
appellacionum, adhesionum, et quorumcumque aliorum convocationem dicti eon-
cilii tangentium, excommunicando, interdicendo, suspendendo, deponendo, ab-
solvendo a juramenlo fidelitatis, homagii, vel alterius cujuscumque obligations, 
vel alias quoquo modo procedendo contram regem, predictos Karolum et Ludo-
vicum, et comités, ac magnificum virum R.1 ducem Rurgondie, qui appellacioni 
predicte dicitur adherere, et alios adhérentes et adherere volentes qui se nobis, 
sub forma qua se dictus rex et aiii prenominali nobis obligarunt, obligant et ob-
ligabunt, nos dicto domino régi et baronibus ac sibi adherenlibus assislemus et 
secundum Deum pro viribus defendemus, nec nos separabimus ab eisdem, nec 
absolutionibus aut instrumentis fidelitatis, vel aliis quibuscumque relaxationibus, 
indultis vel indulgendis, impetratis vel impetrandis, vel ullro oblalis vel offeren-
dis, seu concessis seu concedendis, utemur; immo semper eidem domino régi, 
baronibus et adherentibus adherebimus. Et hec omnia et singula supradicta pro-
misimus, volumus et juramus, jure Romane ecclesie nostroque et ecclesiarum 
nostrarum in omnibus et per omnia semper salvo, et illicita conspiratione seu 
conjuratione cessante, nolentes quod idem dominus rex novum homagium seu 
juramentum acquirere in nobis et nostris ecclesiis valeat in aliis per predicta. In 
cujus rei teslimonium, presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.